ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан
г. Октябрьский

              __ января 2021 года
Время заседания: с 16 часов 00 мин. до 16 часов 30 мин.

Место проведения: г. Октябрьский, ул. Чапаева, 23,

зал заседания администрации городского округа

город Октябрьский Республики Башкортостан.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	- управляющий делами администрации, председатель
  комиссии

	- заместитель главы администрации, заместитель председателя комиссии

	- начальник отдела муниципальной службы и кадровой работы администрации, секретарь комиссии

	- заместитель главы администрации

	- заместитель главы администрации

	- начальник юридического отдела администрации

	- директор филиала ГКУ Западный межрайонный центр

занятости населения по г.Октябрьский

	- начальник ГУ – Управление Пенсионного фонда РФ в городе Октябрьский (по согласованию)
- начальник отдела по делопроизводству и работе с обращениями граждан, председатель первичной профсоюзной организации администрации, Общероссийского профессионального союза работников государственных учреждений и общественного обслуживания РФ.

	ПРИГЛАШЕННЫЕ:

	- помощник прокурора г. Октябрьский

Кворум для проведения заседания Комиссии имеется.

Председатель комиссии ознакомил присутствующих с повесткой дня.
Повестка дня:

1. Рассмотрение уведомления муниципального казенного учреждения городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан о заключении трудового договора с бывшим муниципальным служащим администрации, поступившего в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации.
2. Рассмотрение уведомления муниципального казенного учреждения городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан о заключении трудового договора с бывшим муниципальным служащим администрации, поступившего в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению.
3. Рассмотрение уведомления муниципального казенного учреждения городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан о заключении трудового договора с бывшим муниципальным служащим администрации, поступившего в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению.
4. Рассмотрение уведомления муниципального казенного учреждения городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан о заключении трудового договора с бывшим муниципальным служащим администрации, поступившего в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению.
1. В комиссию поступило уведомление муниципального казенного учреждения городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан о заключении трудового договора с бывшим муниципальным служащим администрации, поступившего в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению.
Комиссия установила:

в соответствии со ст.12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ                    «О противодействии коррупции», перечнем, утвержденным постановлением администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 30 июля 2019 года №3172, гражданин, замещавший должность муниципальной службы в течении двух лет после увольнения с муниципальной службы имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течении месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности или муниципального служащего,                          с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

Бывший муниципальный служащий принят на должность главного бухгалтера муниципального казенного учреждения городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан. По должностным обязанностям главный бухгалтер муниципального казенного учреждения осуществляет работу по формированию в соответствии с законодательством учетной политики организации и обслуживаемых им учреждений; руководит формированием информационной системы бухучета и отчетности в соответствии с требованиями бухгалтерского, налогового и статистического учета, а также законодательства в бюджетной сфере, обеспечивает предоставление достоверной информации внутренним и внешним пользователям; организует работу по ведению регистров бухучета, исполнению смет, планов, учету имущества, обязательств, основных средств, материальных запасов, денежных средств, расчетов с контрагентами, выполнения работ (услуг), финансовых результатов деятельности учреждения; обеспечивает своевременное и точное отражение на счетах бухучета хозяйственных операций, движения активов, формирования доходов и расходов, выполнения обязательств; возглавляет работу по подготовке и утверждению рабочего плана счетов бухучета, по обеспечению порядка проведения инвентаризации и оценки имущества и обязательств, документальному подтверждению их наличия, состояния и оценки, по организации системы внутреннего контроля за правильностью оформления хозяйственных операций, соблюдением порядка документооборота, технологии обработки учетной информации и ее защиты от несанкционированного доступа; в соответствии с требованиями Налогового кодекса РФ обеспечивает своевременное перечисление налогов и сборов в федеральный, региональный и местный бюджеты, страховых взносов в государственные внебюджетные социальные фонды, платежей по обязательствам, средств на финансирование капитальных вложений; погашение задолженностей по ссудам; обеспечивает соблюдение финансовой и кассовой дисциплины, составление отчета о результатах деятельности учреждения и обслуживаемых учреждений и об использовании закрепленного за ними имущества, подготовку необходимой бухгалтерской (бюджетной) и статистической отчетности, представление их в установленном порядке; исполняет другие распоряжения директора, не вошедшие в должностную инструкцию, но возникшие в связи с производственной необходимостью.
Комиссия решила:

замещение муниципальным служащим должности главного бухгалтера в муниципальном казенном учреждении не повлечет за собой конфликт интересов.

Результаты голосования: за - 9, против – нет.

2. В комиссию поступило уведомление муниципального казенного учреждения городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан о заключении трудового договора с бывшим муниципальным служащим администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан.
Комиссия установила:
в соответствии со ст.12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ                     «О противодействии коррупции», перечнем, утвержденным постановлением администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 30 июля 2019 года №3172, гражданин, замещавший должность муниципальной службы в течении двух лет после увольнения с муниципальной службы имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течении месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности или муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

Бывший муниципальный служащий принят на должность заместителя главного бухгалтера муниципального казенного учреждения. По должностным обязанностям заместитель главного бухгалтера осуществляет работу по постановке и ведению бухгалтерского учета организации в целях получения заинтресованными внутренними и внешними пользователями полной и достоверной информации о ее финансово-хозяйственной деятельности и финансовом положении; формирует в соответствии с законодательством о бухгалтерском учете учетную политику исходя из специфики условий хозяйствования, структуры, размеров, отраслевой принадлежности и других особенностей деятельности организации, позволяющую своевременно получать информацию для планирования, анализа, контроля, оценки финансового положения и результатов деятельности организации; обеспечивает своевременное и точное отражение на счетах бухгалтерского учета хозяйственных операций, движения активов, формирования доходов и расходов, выполнения обязательств; обеспечивает контроль за соблюдением порядка оформления первичных учетных документов; обеспечивает составление отчета об исполнении бюджетов денежных средств и смет расходов, подготовку необходимой бухгалтерской и статистической отчетности, представление их в установленном порядке в соответствующие органы; оказывает методическую помощь руководителям подразделений и другим работникам организации по вопросам бухгалтерского учета, контроля, отчетности и анализа хозяйственной деятельности; руководит работниками бухгалтерии, организует работу по повышению их квалификации.
Комиссия решила:

Замещение муниципальным сужащим должности заместителя главного бухгалтера муниципального казенного учреждения не повлечет за собой конфликт интересов.

Результаты голосования: за – 9, против – нет.

3. В комиссию поступило уведомление муниципального казенного учреждения городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан о заключении трудового договора с бывшим муниципальным служащим администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан.
Комиссия установила:
в соответствии со ст.12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ                  «О противодействии коррупции», перечнем, утвержденным постановлением администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 30 июля 2019 года №3172, гражданин, замещавший должность муниципальной службы в течении двух лет после увольнения с муниципальной службы имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течении месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности или муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

Бывший муниципальный служащий принят на должность ведущего бухгалтера муниципального казенного учреждения. По должностным обязанностям ведущий бухгалтер осуществляет работу по приему и контролю первичной документации по учету заработной платы, производит начисления и перечисления оплаты труда сотрудникам учреждений, оплаты труда по договорам гражданско-правового характера, пособий по временной нетрудоспособности, по беременности и родам, ежемесячные пособия по уходу за ребенком, единовременные пособия, осуществляет контроль за расходованием фонда оплаты труда; производит начисление и перечисление страховых взносов и налогов в государственные внебюджетные фонды; отражает на счетах бухгалтерского учета операции по учету зарплаты и других выплат сотрудникам организации, налогов, взносов с них, ведет журнал операций расчетов по оплате труда; своевременно подготавливает и отправляет периодическую отчетность по налогам и взносам с сумм выплат сотрудников в уставновленные сроки, а также оперативную отчетность и информацию в финансовые органы, министерства и ведомства; контролирует на основе ведомостей выплаты сотрудникам организации; обеспечивает руководителей, проверяющих и других пользователей бухгалтерской отчетности сопостовимой и достоверной бухгалтерской информацией по участку учета заработной платы; выполняет работы по формированию, ведению и хранению базы данных бухгалтерской информации, вносит изменения в справочную и нормативную информацию, используемую при обработке данных.
Комиссия решила:

замещение муниципальным служащим должности ведущего бухгалтера муниципального казенного учреждения не повлечет за собой конфликт интересов.

Результаты голосования: за – 9, против – нет.
4. В комиссию поступило уведомление муниципального казенного учреждения городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан о заключении трудового договора с бывшим муниципальным служащим администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан.
Комиссия установила:
в соответствии со ст.12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ                  «О противодействии коррупции», перечнем, утвержденным постановлением администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 30 июля 2019 года №3172, гражданин, замещавший должность муниципальной службы в течении двух лет после увольнения с муниципальной службы имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течении месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности или муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

Бывший муниципальный служащий принят на должность бухгалтера муниципального казенного учреждения. По должностным обязанностям бухгалтер выполняет работу по ведению бухгалтерского учета имущества, обязательств и хозяйственных операций (учет основных средств, товарно-материальных ценностей, расчеты с поставщиками и заказчиками, а также  за предоставленные услуги и т.п.); участвует в разработке и осуществлении мероприятий, направленных на соблюдение финансовой дисциплины и рациональное использование ресурсов; осуществляет прием и контроль первичной документации по соответствующим участкам бухгалтерского учета и подготавливает их к счетной обработке; составляет отчетные калькуляции себестоимости продукции (работ, услуг), выявляет источники образования потерь и непроизводительных затрат, подготавливает предложения по их предупреждению; производит начисление и перечисление налогов и сборов в федеральный, региональный и местный бюджеты, страховых взносов в государственные внебюджетные социальные фонды, платежей в банковские учреждения, средств на финансирование капитальных вложений, заработной платы рабочих и служащих, других выплат и платежей, а также отчисление средств на материальное стимулирование работников организации; участвует в проведении экономического анализа хозяйственно-финансовой деятельности организации по данным бухгалтерского учета и отчетности в целях выявления внутрихозяйственных резервов, осуществления режима экономии и мероприятий по совершенствованию документооборота, в разработке и внедрении прогрессивных форм и методов бухгалтерского учета на основе применения современных средств вычислительной техники, в проведении инвентаризаций денежных средств и товарно-материальных ценностей; подготавливает данные по соответствующим участкам бухгалтерского учета для составления отчетности, следит за сохранностью бухгалтерских документов, оформляет их в соответствии с установленным порядком для передачи в архив; выполняет иные родственные по содержанию обязанности.
Комиссия решила:

замещение муниципальным служащим должности бухгалтера муниципального казенного учреждения не повлечет за собой конфликт интересов.

Результаты голосования: за – 9, против – нет.